A.* ACV, cal. 6, episc I, núm. 56. 

            Sit notum cunctis quod Raimundus, Dei dignatione Terragonensis archiepiscopus, 

dono tibi Guillelmo Grosso totum ius illud ego habeo et habere debeo ex testamento pie 

recordationis Petri Berengarii Ausonensis sacriste in domibus illis qui fuerunt Bernardi 

de Balaiano et Guillelmi de Capraria cum omnibus suffraganeis suis que sunt in villa de 

Vico et in ortis et in omnibus honoribus ad domos illi pertinentibus atque in omnibus 

pertinentiis domorum illarum, salvo semper in omnibus tenore testamenti Petri 

Berengarii, Ausonensis sacriste, salva semper substitutione illorum qui ex testamento illo 

habent succedere aliquam in domibus illis et in aliis omnibus quem pertinent ad domos 

predictas, honores autem qui obligati sunt pignori liceat tibi redimere et de pecunia unde 

illos redemeris possis facere  voluntatem tuam. Si autem ego supervixero tibi domus ille 

revertantur ad me sicut modo eas habeo et habere debeo ex testamento predicto. 

           Actum est hoc VII idus iulii, anno Mº Cº XCº VIIIIº dominice incarnationis. 

           Raimundus, gratia Dei Terragonensis episcopus sss. Ego Guillelmus Clementis 

sss. Sig+num Berengari de Olzina sss. Petrus Petragoricus +. Ego Raimundus 

Terragonensis ecclesie sacrista sss. 

           Ego Petrus de Terrachona, Terragonensis notarius hoc scripsit die et anno sss 

supra. 
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1198, novembre, 16 

Convinença. Pactes entre el bisbe i els ciutadans de Vic pel pagament dels terços en les 

            vendes de les cases. El bisbe cobrarà el terç de les cases situades sota el seu domi- 

           ni, fins i tot de les que es construeixin. Pel que fa a les que es construeixin en els 

           dels canonges on hi han les seves cases, no es pagarà terç del primer establiment. 

A* ACV, cal. 9, núm. 16. 
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            Non modica siquidem questio orta fuit inter Guillelmum, gratia Dei Vicensem 

episcopum, et habitatores ville Vici super terciis stabilimentorum domorum que idem 

episcopus instantissime postulabat. Verumptamen probi homines ville Vici venerunt ante 

presencia eiusdem episcopi scilicet Berengarius de Riera, Guilelmus de Insula, Bernardus 

Boxonis, Raimundus Vita, Berengarius de Mata, Berengarius et Iohannes de Maioles, 

Berengarius de Sancta Eulalia, Ferrarius de Mercatali, Petrus Fini, Guillelmus Raimundi 

de Mercatali, Vitalis Argemiri, Raimundus Pilot, Petrus Mironis, Berengarius de